河北省建筑业协会文件
[bookmark: _GoBack]冀建协字〔2023〕124 号

关于公布首届河北省建筑业企业工法
大赛结果的通知

各市（含辛集市）建筑业协会、雄安新区建筑业协会、各会员单位及相关单位：
首届河北省建筑业企业工法大赛经企业自愿申报、资料审查、专家评审，共评选出特等工法 16 项、一等工法 25项、二等工法37项，现予以公布。

附件：首届河北省建筑业协会工法大赛获奖名单

河北省建筑业协会
2023年9月25日
2

附：
首届河北省建筑业企业工法大赛获奖名单

特等工法（16项）

	获奖编号
	申报单位
	工法名称
	完成人

	GF2023001
	中国建筑第八工程局有限公司
	一种清水混凝土连廊施工工法
	李明远、王思臻、张勇、董志洋、马伟召

	GF2023002
	沧州市市政工程股份有限公司
	水泥稳定渣土道路底基层施工工法
	吴英彪、赵雯、石津金、刘金艳、李秀显

	GF2023003
	中国建筑第八工程局有限公司
	一种大跨度钢桁架液压整体同步提升施工工法
	董志洋、李明远、王思臻、张勇、位石圈

	GF2023004
	中国二十二冶集团有限公司
	预制装配式混凝土剪力墙制作工法
	张晓峰、田若瑜、常彬、鲁川、迟毅

	GF2023005
	中国二十二冶集团有限公司
	装配整体式高层混凝土剪力墙结构施工工法
	张晓峰、常彬、徐亚婷、田若瑜、索屹楠

	GF2023006
	中建八局第二建设有限公司
	高大空间内中空PVC密肋墙施工工法
	贾德路、魏来、焦本君

	GF2023007
	中国二十二冶集团有限公司
	超重型预应力缠绕式液压油缸原位装配及安装工法
	李景生、宋昌哲、付立华、张丽丽、陈建华

	GF2023008
	中国二十二冶集团有限公司
	预制钢混保温一体化组合墙体生产工法
	张晓峰、田若瑜、常彬、张永、李一轩

	GF2023009
	中国建筑第八工程局有限公司
	深基坑接力式止水帷幕施工工法
	岳宝树、徐超、张修飞、刘萌、李臣腾

	GF2023010
	中交建冀交高速公路投资发展有限公司
	隧道洞顶穿越景观石林保护加固绿色施工工法
	王学增、卢江华、刘杨、马耀举、熊鹏

	GF2023011
	中交建冀交高速公路投资发展有限公司
	基于钻杆钻进特征参数的斑状花岗岩地层Ⅲ、Ⅳ级围岩精准控制超欠挖施工工法
	王学增、卢江华、刘杨、马耀举、熊鹏

	GF2023012
	中国建筑第八工程局有限公司
	既有高层建筑屋面球型浮头点式玻璃幕墙施工工法
	刘晓亮、甄帅、张生、张磊、张津铭

	GF2023013
	中国建筑第八工程局有限公司
	多梁接头圆柱穿滑动箱型钢梁逆序施工工法
	吴明君、徐超、侯博锋、崔剑宇、王克杰

	GF2023014
	中冶建工集团有限公司
	受限空间大跨度钢桁架高空原位单元拼装施工工法
	杨鸽、李喜旺、郑会芬、方源、王鹏霖

	GF2023015
	河北省第二建筑工程有限公司
	钢网架局部吊装-高空组装施工工法
	周福强、陈欣欣、刘斌朋、刘雅宁、彭丹

	GF2023016
	中国建筑第八工程局有限公司
	超高层塔冠结构永临一体化安装施工工法
	岳宝树、徐超、焦本君、王凤亮、刘志勤

一等工法（25项）

	获奖编号
	完成单位
	工法名称
	完成人

	GF2023017
	中国二十二冶集团有限公司
	装配式建筑数字化智能制造工法
	张晓峰、杨毛毛、常彬、徐亚婷、滕淼辉

	GF2023018
	中国二十二冶集团有限公司
	双竖井电炉设备安装工法
	阎文忠、朱丰运、纪宏超、吴国海、乔文龙

	GF2023019
	中建八局第二建设有限公司
	大跨度复杂造型空间钢结构施工工法
	贾德路、魏来、焦本君、张振、陈汉威

	GF2023020
	中冶天工集团有限公司河北分公司
	地铁配套改扩建以及地下室桩墙合一防排一体化施工工法
	肖策、王险峰、陈林清、史洲洋、王乃坤

	GF2023021
	中国二十二冶集团有限公司
	铝电解槽阴极炭块快速检修施工工法
	许新欢、于国成、钟英卓、韩春、高继有

	GF2023022
	沧州市市政工程股份有限公司
	温拌超薄沥青混合料面层施工工法
	吴英彪、刘金艳、石津金、王秀稔、孟令宇

	GF2023023
	中建八局第二建设有限公司
	基于薄法排水系统的装配式架空地面装修施工工法
	魏来、徐超、焦本君、崔继成、蔺斌

	GF2023024
	大元建业集团股份有限公司
	球形网架转换层内置提升吊顶施工工法
	刘忠，蒋璐，庞维聪，田野，关延超

	GF2023025
	中建八局第二建设有限公司
	集成厨卫装配式装修施工工法
	于景民、魏来、焦本君、何岩、崔记鲁

	GF2023026
	中国建筑第六工程局有限公司
	医用直线加速器超厚防辐射混凝土施工工法
	黄文龙、赵楠、张希强、孙旭平、宗金东

	GF2023027
	河北建设集团天辰建筑工程有限公司
	被动式建筑HVIP板粘贴抹灰施工工法
	李东旭、张顺顺、张晓烨、米政杰、王德利

	GF2023028
	河北恒山建设集团有限公司
	电梯井道伸缩调整式防护支架技术研究
	曹文山、孙华力、郑斌、康志宾、康雪

	GF2023029
	中建八局第二建设有限公司
	预制装配式网格墙模结构施工工法
	焦本君、于景民、张明敏、洪图、杨世贤

	GF2023030
	中交建冀交高速公路投资发展有限公司
	基于自行式开挖立架一体机大断面公路隧道全机械化施工配套施工工法
	王学增、卢江华、刘杨、马耀举、熊鹏

	GF2023031
	中冶建工集团有限公司
	基于BIM大型复杂砂土层基坑精准成型施工工法
	杨鸽、刘书政、李喜旺、徐山泉、胡占玺

	GF2023032
	中国建筑第八工程局有限公司
	罩棚钢空间V形钢支撑设计优化及安装施工工法
	张文超、高善友、张海旭、王宁、续宗广

	GF2023033
	中交建冀交高速公路投资发展有限公司
	软弱围岩大断面公路隧道斜井进主洞双曲线交叉施工工法
	王学增、卢江华、刘杨、马耀举、熊鹏

	GF2023034
	深圳市建安（集团）股份有限公司
	大跨度预应力无梁楼盖早拆体系施工工法
	李婧一、路健、李平、赵春、邵帅

	GF2023035
	中国建筑第八工程局有限公司
	装配式建筑预制外挂墙板线性连接施工工法
	甄帅、张生、张磊、张津铭、魏来

	GF2023036
	中国建筑第八工程局有限公司
	体育场罩棚钢结构预应力拉索施工工法
	杨阳阳、高善友、续宗广、王宁、田辉

	GF2023037
	中国建筑第八工程局有限公司
	湿陷性黄土区狭长带状高边坡山岭间桥梁施工工法
	魏来、徐超、焦本君、裴作富、王宇轩

	GF2023038
	石家庄三建建业集团有限公司
	高层建筑顶部超大混凝土悬挑构件模板支撑系统施工工法
	刘彩霞、李朋、姚少雄、张亚崧、段进杰

	GF2023039
	河北建设集团股份有限公司
	抗浮锚杆机械自动化施工工法
	赵云志、李勋、董福泰、戎少伟、郑坤

	GF2023040
	中交一公局集团有限公司
	地埋隧道下卧段组合支架体系施工工法
	王志超、杜明哲、郑帅、乔刚、吕开宇

	GF2023041
	山东高速德建集团有限公司
	新型施工升降机安全通道施工工法
	梅振军、邓国华、孙路路、邢浩、王学良

二等工法（37项）
	获奖编号
	申报单位
	工法名称
	完成人

	GF2023042
	河北建设集团股份有限公司
	高掺量胶粉沥青混凝土ARHM-13上面层施工工法
	李建文、李广盼、陈述云、翟金伟、刘帅

	GF2023043
	中交三公局第六工程有限公司
	装配式生态挡墙施工工法
	柯善鑫、刘群、董琰、苗庆海、李锋

	GF2023044
	河北恒山建设集团有限公司
	混凝土路面铣刨厚度检测控制技术研究
	于士茹、李明旺、张雷、周世政、韩东旭

	GF2023045
	河北建设集团股份有限公司
	旧路面水稳铣刨料再生利用水稳施工工法
	张良、吴浩楠、骆栋、陈壮、王利恒

	GF2023046
	河北省第二建筑工程有限公司
	深床滤池滤砖安装施工工法
	王占东、张丽巧、王志文、娄光晶、李芸

	GF2023047
	中铁十六局集团有限公司
	高层住宅装配式结构及内置保温一体化综合施工工法
	刘强、王志勇、蔡建桢、樊建伟、陈彬

	GF2023048
	河北恒山建设集团有限公司
	仿古建筑瓦瓦屋面施工技术研究
	曹文山、宋艳岭、张楠楠、韩祖茁、张建刚

	GF2023049
	河北建设集团股份有限公司
	高性能混凝土墩柱群振施工工法
	翟帅、张术磊、吴浩楠、刘龙周、陈壮

	GF2023050
	河北科工建设集团有限公司
	狭小空间管道输送施工工法
	米莲、张远征、李香薇、闫洞宾、李九印

	GF2023051
	河北恒山建设集团有限公司
	缠绕式墩柱滴灌养护装置技术研究
	吴蒙、孙华力、付强、夏晓燕、邢世田

	GF2023052
	河北建设集团股份有限公司
	气动降水施工工法
	臧玉柱、张海军、王建勇、陈琳、李元东

	GF2023053
	大元建业集团股份有限公司
	井周加固支模施工技术工法
	路赛，马西西，董世晓，白洪福，郝松

	GF2023054
	河北恒山建设集团有限公司
	连体式预埋套管固定装置技术研究
	孙华力、吴蒙、郑斌、康志宾、邢世田

	GF2023055
	河北恒山建设集团有限公司
	蒸压砂加气混凝土条板（AAC）窗台节点技术研究
	曹文山、邢春伟、张杨、付强、夏晓燕

	GF2023056
	河北恒山建设集团有限公司
	钢筋混凝土独立基础短柱抗剪槽施工技术研究
	仝立峰、韦龙、岳伟、孙宽宽、张启迪

	GF2023057
	河北科工建设集团有限公司
	木模板标高调节施工工法
	李正、李香薇、姚文京、李宪、王岩

	GF2023058
	河北科工建设集团有限公司
	配电箱预留洞封堵施工工法
	姚文京、崔丽娜、赵培元、赵川、李梦婷

	GF2023059
	河北科工建设集团有限公司
	砌体外墙空调洞预制混凝土块施工工法
	姚文京、李香薇、李贵忠、蔺宏培、李九印

	GF2023060
	中国建筑第八工程局有限公司
	高地下水位、超大超厚卵石地质CFG桩施工工法
	张勇、李东坡、朱晓冬、侯志凯、刘鑫

	GF2023061
	中国建筑第八工程局有限公司
	超高负孔混凝土灌注桩施工工法
	于凯、刘洋、夏戍辰、顾元东、党组朋

	GF2023062
	中交一公局集团有限公司
	基于BIM技术的综合管廊弧形转角异型模板施工工法
	王志超、杜明哲、郑帅、吕开宇、丁振川

	GF2023063
	中国建筑第八工程局有限公司
	装配式钢结构住宅工程可拆卸钢筋桁架楼承板施工工法
	焦本君、徐超、魏来、裴作富、荣年

	GF2023064
	中国建筑第八工程局有限公司
	高空双层超长悬挑钢筋混凝土结构施工工法
	王西伦、郑垒、高善友、韩宁、王宁

	GF2023065
	中国建筑第八工程局有限公司
	超高层智能顶升钢平台形式下的水平钢筋预埋施工工法
	周洋、郎庆柱、张宏伟、应昊、于澍

	GF2023066
	中建三局集团有限公司
	装配式ALC外墙板与叠合楼板冷桥组合处理施工工法
	张宁、刘一德、李超、温乐毅、樊旭杰

	GF2023067
	河北科工建设集团有限公司
	屋面分隔缝细部处理施工工法
	丁静波、赵庆菊、朱占军、葛苏瑞、刘有帅

	GF2023068
	石家庄三建建业集团有限公司
	利用废旧钢筋混凝土墙进行基坑支护施工工法
	史中辉、陈慎宁、李龙飞、朱晓迪、任钊

	GF2023069
	中国建筑第八工程局有限公司
	圆形钢衬板基坑支护施工工法
	秦海明、刘鑫、吴仁波、乔俊峰、赵根彪

	GF2023070
	中建三局集团有限公司
	基于BIM的住宅式公寓AAC外墙条板角钢反置安装施工工法
	王文鑫、刘铁邦、李庆达、王弼栋、樊旭杰

	GF2023071
	山东高速德建集团有限公司
	楼梯踏步加固体系施工工法
	于吉宁、赵奇、董天培、宋百超、荣旺涛

	GF2023072
	中国建筑第八工程局有限公司
	超高层建筑钢柱外悬挑板临边防护施工工法
	周洋、郎庆柱、张宏伟、应昊、于澍

	GF2023073
	石家庄三建建业集团有限公司
	EPS模块现浇混凝土防护面层施工工法
	赵云波、史东生、狄志忠、贾小盼、陈慎宁

	GF2023074
	中建三局集团有限公司
	新型窑变陶砖外饰面角钢穿筋砌筑施工工法
	马颖涛、许祺、郭明秀、吕子衡、陈果

	GF2023075
	石家庄三建建业集团有限公司
	框架结构HGM塑料魔盒空心楼盖施工工法
	史中辉、朱会青、曹晓博、马云飞、杨可

	GF2023076
	中建三局集团有限公司
	大跨度框架结构临边防高坠安全绳挂设固定体系施工工法
	李闻博、王昊、李庆达、王弼栋、于跃

	GF2023077
	石家庄三建建业集团有限公司
	预制叠合板上设置脚手架悬挑钢梁施工工法
	赵云波、范颖立、刘彩霞、史良军、张烁

	GF2023078
	石家庄三建建业集团有限公司
	建筑物外围护多孔砖清水装饰墙施工工法
	史中辉、朱会青、马云飞、张宁、刘彩霞